



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO PRESIDENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020 - CMNEP/PA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA USO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, através do Presidente da Câmara Municipal, no uso das atribuições que lhe conferem a legislações pública.

1 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal nº. 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações.

2 - Considerando o **Parecer Jurídico**, onde é consignado que o presente procedimento licitatório se encontra perfeita consonância com as Leis Federais nº. 10.520/02 e nº. Lei 8.666/93 e suas alterações.

HOMOLOGA o Pregão Presencial nº. 006/2020 - CMNEP/PA, referente à aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para uso da Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá, à empresa:

JOSE MOACIR A DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: 01.057.193/0001-80

VALOR GERAL DO CONTRATO SERÁ DE: R\$ 69.912,69 (SESSENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS).

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MAX.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó 400g	UND	60	R\$ 5,52	R\$ 331,20



ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

PODER LEGISLATIVO

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MAX.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Açúcar tipo cristal granulado	KG	200	R\$ 2,18	R\$ 436,00
3	Adoçante dietético líquido TB com 200ml	UND	20	R\$ 6,17	R\$ 123,40
4	Adoçante líquido tipo sacarino com 100ml	UND	20	R\$ 6,38	R\$ 127,60
5	Água mineral garrafa 1,5 litros	UND	280	R\$ 2,57	R\$ 719,60
6	Água mineral garrafa 350ml / sem gás com 24 unidades	PCT	220	R\$ 28,87	R\$ 6.351,40
7	Alho	KG	15	R\$ 21,67	R\$ 325,05
8	Almondegas ao molho 420g	UND	120	R\$ 6,10	R\$ 732,00
9	Amido de milho 500g	UND	50	R\$ 1,42	R\$ 71,00
10	Arroz tipo agulha tipo	KG	300	R\$ 3,10	R\$ 930,00
11	Biscoito doce tipo leite ou Maria	PCT	150	R\$ 3,93	R\$ 589,50
12	Biscoito salgado tipo cream-crack	PCT	150	R\$ 3,48	R\$ 522,00
13	Café moído 250g	KG	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
14	Caldo de galinha	UND	200	R\$ 0,58	R\$ 116,00
15	Carne bovina com osso – pá, agulha.	KG	300	R\$ 18,13	R\$ 5.439,00
16	Carne bovina 1ª qualidade – pá	KG	40	R\$ 25,33	R\$ 1.013,20
17	Carne bovina de 1ª qualidade alcatra – chã de dentro, coxão, patinho, lombo.	KG	200	R\$ 26,67	R\$ 5.334,00
18	Carne bovina ade 1ª qualidade –	KG	200	R\$ 25,47	R\$ 5.094,00



ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

PODER LEGISLATIVO

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MAX.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	paulista				
19	Carne bovina magra – músculo	KG	40	R\$ 20,97	R\$ 838,80
20	Carne bovina moída, pá, agulha, cabeça de lombo	KG	300	R\$ 18,93	R\$ 5.679,00
21	Carne de charque de 1ª qualidade / fardo com 5 quilo	FARDO	40	R\$ 155,62	R\$ 6.224,80
22	Carne de sol bovina, salgada, curada e seca	KG	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
23	Cebola	KG	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
24	Cenoura	KG	50	R\$ 4,43	R\$ 221,50
25	Colorau com 100g.	UND	40	R\$ 1,03	R\$ 41,20
26	Creme de leite 200g.	UND	120	R\$ 2,12	R\$ 254,40
27	Ervilha em conserva 300g.	UND	100	R\$ 2,08	R\$ 208,00
28	Extrato de tomate 340g.	UND	150	R\$ 2,73	R\$ 409,50
29	Farinha de mandioca torrada de 1ª qualidade.	KG	80	R\$ 4,27	R\$ 341,60
30	Farinha de mandioca de 1ª qualidade grossa.	KG	280	R\$ 3,25	R\$ 910,00
31	Farinha de trigo especial com fermento.	KG	50	R\$ 4,28	R\$ 214,00
32	Farinha de trigo especial sem fermento.	KG	20	R\$ 3,67	R\$ 73,40
33	Feijão classe cariocinha tipo 1.	KG	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40



ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

PODER LEGISLATIVO

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MAX.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
34	Frango congelado sem tempero.	KG	200	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
35	Frango in natura	KG	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
36	Leite condensado lata de 395g (aproximadamente)	UND	30	R\$ 4,12	R\$ 123,60
37	Leite em pó integral 200g	UND	200	R\$ 3,24	R\$ 648,00
38	Margarina com sal 500g	UND	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
39	Margarina com sal 250g	UND	20	R\$ 2,13	R\$ 42,60
40	Massa de sêmola tipo espaguete 500g	UND	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
41	Massa de sopa 500g	UND	120	R\$ 3,20	R\$ 384,00
42	Milho em conserva 200g	UND	60	R\$ 2,03	R\$ 121,80
43	Mortadela de frango	KG	40	R\$ 7,07	R\$ 282,80
44	Mortadela mista de 1ª qualidade (embalagem de 1kg)	KG	40	R\$ 7,17	R\$ 286,80
45	Óleo de soja obtido da mistura de óleo da espécie vegetal 900ml.	UND	40	R\$ 4,25	R\$ 170,00
46	Ovo, cuba com 30 ovos	CUBA	60	R\$ 12,67	R\$ 760,20
47	Sal refinado – sal iodado (embalagem de 1kg)	KG	20	R\$ 0,72	R\$ 14,40
48	Salsicha fresca 180g	UND	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
49	Sardinha ao óleo de soja 125 kg	UND	120	R\$ 2,95	R\$ 354,00
50	Tempero pronto completo sem	UND	30	R\$ 2,18	R\$ 65,40



ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

PODER LEGISLATIVO

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MAX.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	pimenta 300g				
51	Vinagre de vinho branco 500 ml	UND	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
52	Suco concentrado de frutas 500ml	UND	180	R\$ 2,38	R\$ 428,40

MATERIAIS DE LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MAX.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
53	Água sanitária 1lt	UND	200	R\$ 2,28	R\$ 456,00
54	Álcool etílico 96% domestico 1lt	UND	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
55	Desinfetante de eucalipto 500ml	UND	150	R\$ 4,15	R\$ 622,50
56	Detergente líquido 500ml.	UND	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
57	Detergente líquido neutro 500ml	UND	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
58	Desodorizante sanitário tipo pedra	UND	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00
59	Esponja (dupla face) sendo uma fibra sintética (7,5x11x2cm)	UND	200	R\$ 0,58	R\$ 116,00
60	Esponja de lã ou aço em saco plástico	UND	70	R\$ 1,30	R\$ 91,00
61	Escova para vaso sanitário	UND	12	R\$ 10,27	R\$ 123,24
62	Flanela para pó	UND	200	R\$ 3,33	R\$ 666,00
63	Limpa alumínio de 500ml	UND	120	R\$ 2,02	R\$ 242,40
64	Limpa vidro 500ml	UND	240	R\$ 9,03	R\$ 2.167,20



ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

PODER LEGISLATIVO

MATERIAIS DE LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MAX	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
65	Lustra móveis fraco com 200ml (brilho seco)	UND	240	R\$ 10,53	R\$ 2.527,20
66	Luva de látex tamanho M multiuso para uso de limpeza e higienização	UND	20	R\$ 6,33	R\$ 126,60
67	Luva de látex tamanho P multiuso para uso de limpeza e higienização	UND	10	R\$ 5,17	R\$ 51,70
68	Desodorizante de ambiente 400ml.	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
69	Pá plástica para lixo com 22cm.	UND	10	R\$ 2,95	R\$ 29,50
70	Papel higiênico de segunda qualidade com 64 rolos	FARDO	20	R\$ 28,97	R\$ 579,40
71	Pano de prato branco para louça	UND	50	R\$ 4,17	R\$ 208,50
72	Pano de chão	UND	50	R\$ 5,43	R\$ 271,50
73	Rodo metálico com borracha dupla 42cm	UND	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
74	Rodo de plástico com 40cm com cabo	UND	5	R\$ 5,67	R\$ 28,35
75	Sabão em barra	UND	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
76	Sabão em pó 500g	UND	240	R\$ 3,67	R\$ 880,80
77	Saco para lixo 15 litros com 20 unidades	PCT	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
78	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades	PCT	50	R\$ 2,58	R\$ 129,00
79	Saco para lixo 50 litros com 5 unidades	PCT	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
PODER LEGISLATIVO

MATERIAIS DE LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MAX	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
80	Soda cáustica	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
81	Vassoura de piaçaba	UND	15	R\$ 6,87	R\$ 103,05
82	Cesto de lixo, material plástico capacidade para 15 litros.	UND	30	R\$ 4,83	R\$ 144,90
83	Copo descartável 180ml pacote com 100 unidades	PCT	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00
84	Copo descartável 50ml pacote com 100 unidades	PCT	200	R\$ 1,73	R\$ 346,00
85	Escovão	UND	10	R\$ 8,83	R\$ 88,30
86	Isqueiro	UND	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
87	Guardanapo de papel 23x20cm com 50 unidades	PCT	10	R\$ 2,93	R\$ 29,30
88	Sabonete líquido	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00

ADJUDICAÇÃO: 21/02/2020.

HOMOLOGAÇÃO: 27/02/2020.

Nova Esperança do Piriá (PA), 27 de fevereiro de 2020

ELVYS LEY CASTRO LIMA



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
PODER LEGISLATIVO

Presidente da Câmara Municipal